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Bestyrelsen var mødt fuldtallig, og der var mødt ca. 40 medlemmer. 

Fmd. bød velkommen [til] den 73. generalforsamling, og foreslog Carsten Jensen, Marienborg allé 125 til 

dirigent. Valgt. 

1. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen er lovligt indkaldt, idet der er annonceret i Gladsaxe-

bladet d. 22.2. og d. 8.3.78. 

2. Formandens beretning: 

Vi er jo medlem af PLF og på den [måde] er vi med til at påvirke de politiske beslutninger. 

Der har ikke været de store sager i årets løb, dog kan nævnes, at der har været en del klager over ung-

domsklubben på Frødings allé. Fmd. har påtalt det overfor kommunen, og håber det har hjulpet. 

Problemerne omkring anlæggelse af grønne arealer ved Selma Lagerløfs Allé: Et medlem har med 

bistand fra foreningen fået tilladelse til en tilbygning, og kommunen er indstillet på ikke at anlægge 

legeplads på de opkøbte grunde før den byplanmæssige status er ændret. 

Fmd. mener, at det er unødvendigt med disse grønne arealer. Grundene kunne sælges med god fortje-

neste, og der kunne bo nogle gode skatteydere. 

Vedr. lokalplan nr. 9.08 Bilhelm Bergsøes Allé m.v. kan det oplyses, at foreningen ikke har proteste-

ret, selv om det har stået i bladene, da der jo er mange hensyn at tage. 

Fmd. bad også forsamlingen om forslag til aktiviteter som bestyrelsen kunne tage op. 

Da bestyrelsen har besluttet at anskaffe et Multidatakartotek, vil der fra nu af blive udsendt skriftlig 

meddelelse om særlige aktiviteter. 

Bemærkninger til beretningen: 

Alle var tilfredse med at få skriftlige indkaldelser. 

Vi bør prøve isoleringsforedraget endnu engang. 

Flere mente, at det lille ”industrikvarter” ved V. Bergsøes Allé burde nedlægges, da det er meget ge-

nerende, mens andre mente, at det er rart med liv i byen som disse virksomheder giver. 

Nogle mente, at flere af de små håndværkere efterhånden er blevet for store. 

Beretningen blev derefter godkendt. 

3. Kassereren forelagde regnskabet, der blev godkendt. 

Fmd. foreslog, at vi i år nøjes med en aftenskovtur, da vi bør spare op til foreningens 75-års jubilæum 

om 2 år. 

Dette blev vedtaget. 

4. Kontingentet for 1979 blev fastsat til kr. 25. 

5. Valg: Kassereren J. Jensen blev genvalgt. Dette gjaldt også best. medlemmerne N. Sternhagen, K. 

Gundersen og E. Theil Hansen.  

G. Weidinger ønskede at udtræde af bestyrelsen, efter 15 års medlemskab. Fmd. overrakte et stentøjs-

fad som tak for god indsats. 

I stedet valgtes 1. suppleanten ing. Georg Larsen, Mars Allé 11. 

Valg af suppleanter: S. J. Meistrup genvalgtes og Anne Stenberg Jensen, Wergelands Allé 31 nyvalg-

tes. 

Valg af revisorer: Ing. F. Mortensen genvalgtes og Erk de Blanc valgtes til suppleant. 

 

 

 
 

 



Fra ”Lokalavisen Gladsaxe Bladet / Folkebladet for Gladsaxe kommune” 
 

 

De store lastvognstog 
bort fra villavejene 
Søborg Grundejerforenings medlemmer klager over lastvognsparkeringer 
 

Det er et spørgsmål, om vi egentlig er blevet ri-

gere efter den stedfundne omvurdering og forhø-

jelsen af ejendomsværdierne, sagde Søborg 

Grundejerforenings formand, murermester Frede 

Christensen ved foreningens ordinære generalfor-

samling i sidste uge. I så fald er det kun på papiret. 

Og da de skattemæssige forhold jo desværre 

endnu ikke er afklaret, må man håbe, at medlem-

skabet af Parcelhusejernes Landsforening sikrer 

den bedst mulige varetagelse af husejernes pro-

blemer. 

Formanden omtalte forskellige ting, som forenin-

gen havde været medlemmerne behjælpelig med 

og gik derpå over til de lokale emner, som blandt 

andet skyldes den nye planlægningslov, bl.a. bør-

neinstitutionen Kildebjergskolen og den sidste i 

bladene meget omtalte, sag om området Søborg 

Hovedgade, Vilh. Bergsøes Allé og Erik Bøghs 

allé. Han ønskede udtalelser fra medlemmerne 

herom, da der jo er meget delte meninger om sa-

gen. 

 

Meningsløst 
grønt område 
Ligeledes omtalte Frede Christensen det efter be-

styrelsens mening helt meningsløse grønne om-

råde midt i en villabebyggelse, Wergelands Allé 

til Selma Lagerløfs Allé, hvor godt beliggende 

grunde gik tabt – og dermed også gode skattebor-

gere til kommunen. 

Formanden så meget gerne, at foreningen havde 

lidt flere aktiviteter end den yderst vellykkede 

skovtur til Maribo og bankospillet i november. Et 

forsøg på en samling var faktisk løbet ud i sandet, 

og da det viser sig svært at samle medlemmerne 

til andet, efterlyses gode ideer fra disse. 

For fremtiden vil der udgå skriftlig indvarsling til 

generalforsamling o. lign. Til de 550 medlemmer. 

Trods det, at cirka 100 ejendomme i området skif-

ter ejer hvert år, har der dog været en lille frem-

gang i medlemstallet. En skriftlig henvendelse til 

de nye husejere har vist sig at være en god inve-

stering. 

Også adskillige medlemmer ytrede deres util-

fredshed med det omtalte grønne område, desu-

den kritiserede medlemmer fra Søborghus Allé 

den meget dårlige flisebelægning, som var blevet 

påtalt ved flere generalforsamlinger. Formanden 

svarede hertil, at han havde henvendt sig til kom-

munen, der godt var klar over forholdet, men man 

måtte have lidt tålmodighed til kommunen kom til 

Søborghus Allé. Det vil sikkert ikke var så længe, 

men der er udført forskellige veje i kvarteret i 

1977, og man fortsætter, men kan ikke klare det 

hele økonomisk på en gang. 

Efter en omfattende diskussion om især de store 

lastvognstogs parkering på villavejen, lovede be-

styrelsen at undersøge forholdene nærmere. 

 

15 år i bestyrelsen 
Gerner Weidinger ønskede at forlade bestyrelsen, 

idet han efter at have været med i 15 år syntes, at 

der skulle fornyelse til, men da han blev presset 

hårdt, lovede han fortsat at være behjælpelig med 

forskellige arrangementer, især bankospil, hvor 

han altid har været primusmotor. I hans sted valg-

tes suppleanten ingeniør Georg Larsen, Mars Allé 

11, og som ny suppleant valgtes fru Stenberg Jen-

sen, Wergelands Allé 31. Øvrige valg var gen-

valg. 

Formanden takkede til slut Weidinger for godt 

samarbejde i de 15 år, heraf nogle som næstfor-

mand, og overrakte ham en erindringsgave. Wei-

dinger takkede og understregede, at han jo ikke 

smækkede med døren ved sin afgang og fortsat 

gerne ville hjælpe, hvor han kunne gøre gavn. 

Efter generalforsamlingen vistes film om isole-

ring, der jo er et højaktuelt emne, som det kan be-

tale sig at tænke nærmere over, og ligeledes skat-

tefradraget på 50 % indtil 3000 kr. Til sidst vistes 

den efterhånden berømte Søborg fil fra 1924, som 

blev optaget af biografejer Petersen, Søborg Bio-

graf, og som foreningen fik foræret ved sit 50-års 

jubilæum i 1955. 

 

 



 
Fra Søborg Grundejerforenings originale forhandlingsprotokoller.  
 


